[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация
Кинель-Черкасского района
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                от    01.03.2024 № 148

[О внесении изменений в постановление Администрации Кинель-Черкасского района от 28.04.2017 №563 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности управления имуществом и распоряжения земельными участками Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2018-2026 годы]

Руководствуясь распоряжением Администрации  Кинель-Черкасского района от  01.03.2024 № 77-р «О разработке проекта постановления Администрации Кинель-Черкасского района «О внесении изменений в постановление Администрации Кинель-Черкасского района от 28.04.2017 №563 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности управления имуществом и распоряжения земельными участками Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2018-2026 годы», Администрация Кинель-Черкасского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Кинель-Черкасского района от 28.04.2017 № 563 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности управления имуществом и распоряжения земельными участками Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2018-2026 годы» следующие изменения:

в наименовании и по тексту постановления слова «на 2018-2026 годы» заменить словами «на 2018-2029 годы»;
 в муниципальной программе «Повышение эффективности управления имуществом и распоряжения земельными участками Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2018-2026 годы (далее – муниципальная программа):
в паспорте муниципальной программы:
раздел «Наименование муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа «Повышение эффективности управления имуществом и распоряжения земельными участками Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2018-2029 годы»;
раздел «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа реализуется в один этап: 2018 - 2029 годы»;
раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 280949,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 17740,2 тыс. рублей;
2019 год – 12623,4 тыс. рублей;
2020 год – 15934,3 тыс. рублей;
2021 год – 16934,7 тыс. рублей;
2022 год – 15644,4 тыс. рублей;
2023 год – 36983,8 тыс. рублей;
2024 год – 85477,8 тыс. рублей;
2025 год – 17739,0 тыс. рублей;
2026 год – 15691,4 тыс. рублей;
2027 год – 15393,6 тыс. рублей*;
2028 год – 15393,6 тыс. рублей*;
2029 год – 15393,6 тыс. рублей*;
из них:
- за счет средств бюджета района 257175,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 13005,4 тыс. рублей;
2019 год – 10724,4 тыс. рублей;
2020 год – 13552,2 тыс. рублей;
2021 год -  14826,0 тыс. рублей;
2022 год – 12911,1 тыс. рублей;
2023 год – 34237,1 тыс. рублей;
2024 год – 82946,2 тыс. рублей;
2025 год – 13398,3 тыс. рублей;
2026 год – 15393,6 тыс. рублей;
2027 год – 15393,6 тыс. рублей*;
2028 год – 15393,6 тыс. рублей*;
2029 год – 15393,6 тыс. рублей*;
- за счет средств областного бюджета 5891,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 563,2 тыс. рублей;
2019 год – 532,4 тыс. рублей;
2020 год – 1015,4 тыс. рублей;
2021 год – 837,1 тыс. рублей;
2022 год – 717,5 тыс. рублей;
2023 год – 499,8 тыс. рублей;
2024 год – 515,8 тыс. рублей;
2025 год – 912,1 тыс. рублей;
2026 год – 297,8 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
- за счет средств федерального бюджета 1602,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 95,0 тыс. рублей;
2020 год – 95,1 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 1412,8 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета сельских поселений 13149,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 1271,6 тыс. рублей;
2019 год – 1271,6 тыс. рублей;
2020 год – 1271,6 тыс. рублей;
2021 год – 1271,6 тыс. рублей;
2022 год – 2015,8 тыс. рублей;
2023 год – 2015,8 тыс.рублей;
2024 год – 2015,8 тыс. рублей;
2025 год – 2015,8 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
- за счет прочих безвозмездных поступлений 3131,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 2900,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 231,1 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
*финансирование основных мероприятий муниципальной программы на 2027-2029 годы носит прогнозный характер»;
          в тексте муниципальной программы:
          абзац 4 раздела 2 «Долгосрочные приоритеты муниципальной политики в  сфере повышения эффективности управления имуществом и распоряжения земельными участками Кинель-Черкасского района Самарской области, описание целей и задач муниципальной программы, обоснование выбора и установления значений показателей (индикаторов) на плановый период, планируемые результаты реализации муниципальной программы, характеризующие целевое состояние (изменение состояния) в сфере реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
         «На основании анализа, проведенного в разделе 1 муниципальной программы, можно определить основные приоритетные направления политики в сфере управления муниципальным имуществом Кинель-Черкасского района на 2018-2029 годы:»;
         раздел 4 «Срок и этапы реализации муниципальной программы с указанием результатов по каждому этапу» изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа реализуется в один этап: 2018-2029 годы.»;
абзац 1 раздела 7 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств федерального бюджета, регионального бюджета и местных бюджетов, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 280949,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 17740,2 тыс. рублей;
2019 год – 12623,4 тыс. рублей;
2020 год – 15934,3 тыс. рублей;
2021 год – 16934,7 тыс. рублей;
2022 год – 15644,4 тыс. рублей;
2023 год – 36983,8 тыс. рублей;
2024 год – 85477,8 тыс. рублей;
2025 год – 17739,0 тыс. рублей;
2026 год – 15691,4 тыс. рублей;
2027 год – 15393,6 тыс. рублей*;
2028 год – 15393,6 тыс. рублей*;
2029 год – 15393,6 тыс. рублей*;
из них:
- за счет средств бюджета района 257175,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 13005,4 тыс. рублей;
2019 год – 10724,4 тыс. рублей;
2020 год – 13552,2 тыс. рублей;
2021 год -  14826,0 тыс. рублей;
2022 год – 12911,1 тыс. рублей;
2023 год – 34237,1 тыс. рублей;
2024 год – 82946,2 тыс. рублей;
2025 год – 13398,3 тыс. рублей;
2026 год – 15393,6 тыс. рублей;
2027 год – 15393,6 тыс. рублей*;
2028 год – 15393,6 тыс. рублей*;
2029 год – 15393,6 тыс. рублей*;
- за счет средств областного бюджета 5891,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 563,2 тыс. рублей;
2019 год – 532,4 тыс. рублей;
2020 год – 1015,4 тыс. рублей;
2021 год – 837,1 тыс. рублей;
2022 год – 717,5 тыс. рублей;
2023 год – 499,8 тыс. рублей;
2024 год – 515,8 тыс. рублей;
2025 год – 912,1 тыс. рублей;
2026 год – 297,8 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
- за счет средств федерального бюджета 1602,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 95,0 тыс. рублей;
2020 год – 95,1 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 1412,8 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета сельских поселений 13149,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 1271,6 тыс. рублей;
2019 год – 1271,6 тыс. рублей;
2020 год – 1271,6 тыс. рублей;
2021 год – 1271,6 тыс. рублей;
2022 год – 2015,8 тыс. рублей;
2023 год – 2015,8 тыс.рублей;
2024 год – 2015,8 тыс. рублей;
2025 год – 2015,8 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
- за счет прочих безвозмездных поступлений 3131,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 2900,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 231,1 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
*финансирование основных мероприятий муниципальной программы на 2027-2029 годы носит прогнозный характер»;
приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению;
приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.
         2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета по управлению имуществом Кинель-Черкасского района – заместителя Главы Администрации района по вопросам строительства и архитектуры – Д.М.Долгополова.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая жизнь» и разместить на официальном сайте Администрации Кинель-Черкасского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Кинель-Черкасского района                                                                        В.Л.Фролов

Коннова 41450
image1.png